
6/5/23, 10:50 AM Návrh usnesení RM 5.6.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

11. Rady města
konané dne 5.6.2023

Návrh Směrnice Rady města Nové Město na Moravě k řízení příspěvkových organizací

Radě města je předkládán návrh nové Směrnice Rady města Nové Město na Moravě č. 1/2023 k řízení
příspěvkových organizací. Tato Směrnice mění díky získaným poznatkům z praxe dosavadní úpravu a
nahrazuje stávající směrnici č. 2/2018 přijatou na 57. schůzi RM dne 30.7.2018. 
Směrnice stanovuje pravidla, postupy a kompetence při řízení příspěvkových organizací města, změny oproti
stávající platné směrnici jsou patrné z důvodové zprávy a příloh. 

§ 102 odst. 2 písm. b) z. o obcích

I. Rada města schvaluje
Směrnici č. 1/2023 k řízení příspěvkových organizací města dle přílohy č. 2 materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje aktualizaci Směrnice RM NMNM k řízení
příspěvkových organizací ke schválení.
Návrh byl projednán s FIN a tajemníkem, základní pracovní návrh byl
projednán i s PO.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10



6/5/23, 10:50 AM Návrh usnesení RM 5.6.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Text důvodové zprávy: Předkládaný návrh Směrnice č. 1/2023 nahrazuje Směrnici č.
2/2018 (příloha č. 1 materiálu) přijatou na 57. schůzi RM dne 30.7.2018.
 
Ke změnám došlo zejm. v těchto částech:
 
I.  Zřizování, změny a zrušení PO - doplněno v bodu 3 (Zastupitelstvo
"města Nového Města na Moravě (dále jen i zastupitelstvo)")
II.  Kompetence a povinnosti orgánů města -
Kompetence ZM (v 1. odrážce se vypouští "a dále určuje závazné a věcné
ukazatele rozpočtu"
Kompetence RM (přidán bod "Schvaluje závazné a věcné ukazatele
rozpočtu organizace." 
Kompetence starosty a místostarosty - beze změny
Kompetence odvětvového odboru - beze změny
Kompetence interního auditu (přidán bod "Plní další úkoly stanovené
touto směrnicí, jinými vnitřními předpisy a pokyny města Nového Města
na Moravě a právními předpisy ČR ve vztahu ke zřizovaným
organizacím.") 
Kompetence finančního odboru (přidán bod "Plní další úkoly stanovené
touto směrnicí, jinými vnitřními předpisy a pokyny města Nového Města
na Moravě a právními předpisy ČR ve vztahu ke zřizovaným
organizacím.")
III.  Kompetence a povinnosti statutárního orgánu organizace - nahrazen
text 6. odrážky " Předem konzultuje se starostou nebo místostarostou
(dle jejich kompetencí) ceníky a jejich změny za klienty hrazené služby
poskytované organizací.", v 11. odrážce doplněn text ("... faktur, ceníků
organizace za poskytované služby, volných pracovních pozic...") 
IV. Změny a úpravy rozpočtů organizací - beze změny
V.   Rozpočet organizace - v bodě 4 b) - věcné ukazatele rozpočtu
organizace: v 2. odrážce změnen text "změnu věcných ukazatelů
rozpočtu v průběhu rozpočtového období schvaluje rada města"
VI. Změny a úpravy rozpočtů organizací - v bodě 4.  změnen text "Změny
v rozpočtech organizací,......,se provádějí úpravou rozpčtovým opatřením,
které schvaluje rada města".
VII.  Sřednědobý výhled rozpočtu organizace - beze změny
VIII. Finanční vztahy státního rozpočtu a státních fondů k rozpočtům
organizací - beze změny
IX.   Platební styk - beze změny
X.    Doplňková činnost - beze změny
XI.   Majetek, majetková práva a povinnosti - beze změny
XII.  Účetní evidence - beze změny
XIII.  Inventarizace majetku a závazků - beze změny
XIV. Kontrola - v bodě 2. a -  vypouští se slovo " pololetní a nadále
zůstává jako kontroly (rozbory) hospodaření....., dále v odst. Tyto



6/5/23, 10:50 AM Návrh usnesení RM 5.6.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

kontroly jsou prováděny: se vypouští v 1. odrážce " na příslušné pololetí
kalendářního roku"
XV.  Zpráva o hospodaření organizací - beze změny
 
Účinnost Směrnice č.1/2023 je navrhována od 1.7.2023.

Materiál obsahuje: Příloha - příloha č.1 směrnice 2018 (Veřejná)
Příloha - příloha č.2 směrnice 2023 (Veřejná)

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

